+ Pouso ASEBRE

Câmara Municipal de Pouso Alegre
Pouso Alegre,

Assunto:

a , . f 4 :

O7) afRef.: PROJEZO DE LEI Nº Í
Denominação de via pública: "Rua

Casgsimiro Luiz de Abreu ".

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE aprova.e o Chefe do Executivo

sancionae promulgaaseguinte Lei:

ART. 1º . Passa a denominar-se "RUA CASSINIRO LUIZDE ABREU” a via
| pública atualmente denominada de "Rua do Arame".

ART. 2º — Revogadas as digpoisçõesem contrário, entrará este Lei
em vigor nadata de sua pubbicação.

CÂMARA MUNICIPAL(Sala das Sessões), em 09 de junho de 75.

JUSTIFICATIVA

Ésta é uma homenagem póstuma que se presta ao saudoso Sr.
Cassimiro Luiz de Abreu, ex-presidente do"Clube 28 de setembro"; in
cansável batalhador em pról ão nosso carmaval, fazendo comque O seu

Clube sempre desfilasse pelasnossas ruas, animando e grangeando os

aplausos do povo. |

Durante a sua gestão àfrente, e por várias vezes, do Clube

28 de Setembro"! soube congregar a classe operária em tôrno daquele en

tidade, com a promoção de animados bailes ãomingueiroso

Por estas: e outras: razões, provação deste
Projeto de Lei. o

Câmara Municipal de Pouso Alegre
Pouso Alegre,

Assunto:

Retf.: O         E]cx“7E